
NEMOCNICE BŘECLAV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 5 

 
 

pro zadání nadlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s Pravidly 

pro reprodukci majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových organizací 
Jihomoravského kraje  

 
 

 
 

s názvem:  
 
„Nemocnice Břeclav, p. o. – Komplexní energetické úspory pavilonu 

N včetně gastrotechnologií“ 

 



Identifikace zadavatele: 
 

Název veřejné zakázky: 
Nemocnice Břeclav, p. o. – Komplexní energetické úspory 
pavilonu N včetně gastrotechnologií 

Zadavatel zakázky: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

IČO: 00390780 

Statutární zástupce: Ing. Petr Baťka, ředitel 

Veřejná zakázka dle předmětu: veřejná zakázka na stavební práce 

Veřejná zakázka dle 
předpokládané hodnoty: 

nadlimitní veřejná zakázka 

Režim veřejné zakázky: 

zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) a v souladu s Pravidly pro reprodukci 
majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových 
organizací Jihomoravského kraje 

 
Zástupce zadavatele (dle § 43 
zákona): Plus Tender, s.r.o. 
 třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
 

Čl. I. 

 
Dne 5. 10. 2023 Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
„Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí rozměr níže uvedené technologie a to pozic 559 a 566 jako 
dva samostatné stroje. Dle výkresu se však jedná o dva stroje spojené jednou středovou nohou. 
Jakým způsobem je určen rozměr (šířka) každého ze strojů? Je k šířce každého ze stojů připočtena 
šířka středové nohy, nebo je rozměr každého ze strojů měřen do poloviny středové nohy? 
 
Nebo je směrodatná šířka sestavy obou strojů 1350 + 1300 mm? (dle knihy standardů) 
 
Nebo je směrodatná šířka sestavy obou strojů 1365 + 1360 mm? (dle výkazu výměr) 
 
Dále pak podle výkresu pravá noha stroje poz. 566 zasahuje do půdorysu pozice 561. znamená. 
Výškově však není možno tyto pozice umístit nad sebe, nebo pod sebe. 
 
PARAMETRY Z VÝKAZU VÝMĚR 
 

 
 
Tyto stroje jsou jmenovány v seznamu technologie, ke kterým se vztahuje požadovaný standard 
technologie. Jsou zde definovány i rozměry technologie. Výše uvedené rozdílné možné řešení však 
není v povolené toleranci požadovaných rozměrů. 
 
Dále pak v technických standardech jsou uvedeny jiné rozměry než ve výkazu výměr. Zejména u 
pozice 566, kde je uvedena významně jiná hloubka technologie, která není v limitu 5%. 
 
PARAMETRY Z KNIHY STANDARDŮ 



 

 

 
Jakým způsobem má tedy uchazeč postupovat při definování rozměrů dané technologické 
sestavy? 
A to jak v rozměru šířky celé sestavy, tak v rozměru hloubky sestavy? 
Pro určení rozměrových tolerancí jsou směrodatné rozměry z výkazu výměr nebo z knihy 
standardů? 
 
Pro představu přikládáme rozměr standardního kotle jednoho z možných výrobců tak jak jsou 
definovány v technických podkladech. 

“ 



 
Čl. II. 

 
K uvedenému dotazu Zadavatel doplňuje následující: 
 
Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení poskytuje technický standard, ve kterém je upravena 
definice maximálního rozměru tak, aby dodavatelům nevznikaly nejasnosti. Sestava míchacích 
kotlů má nově definovaný celkový maximální rozměr – tj. obě zařízení dohromady. 

Platí, že směrodatný je technický standard, nikoli údaje v tabulce výkazu výměr, jak již bylo 
uvedeno ve vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace. 

 

Čl. III. 

 
Lhůta pro podání nabídek se nikterak nemění. 
 
Přílohy tohoto vysvětlení tvoří: 

- Příloha č. 1 – 22037 Nemocnice Břeclav – technický standard 
 
 
V Brně dne 6. 10. 2023     
                

Plus Tender, s.r.o., zástupce zadavatele 


